
اقتصاد
سه شنبه / 9 آبان 1402 / شماره 1600

5روزنامه صبح ایران

تورم به جنگ سلامت ایرانیان می رود؟

ایرانیان در تله تورم

اتحادملن - گروه اقتصاد؛ نشانه هایی همچون فراگیری 
گسترش  ایرانی،  کودکان  قد  کوتاهی  استخوان،  پوکی 
دیابت و کبد چرب، تشدید مشکلات کلیوی و ریوی و 
بسیاری موارد دیگر همگی از جمله بیماری هایی است 
که می تواند در دهه های آینده گریبان گیر جامعه ایرانی 
شود چرا که مسئولان کشور از یاد برده اند اصلاح سبد 
معیشت و غذایی شهروندان نه تنها مهم و دارای اهمیت 
که حتی لازم است و در جهان مدرن باید به آن بیش 
تورم  بودن  سرکش  انکار  با  و  شود  پرداخته  پیش  از 
مواد غذایی که منجر به حذف پروتئین ها و ویتامین ها 
را  واقعیت  نمی توان  است،  زندگی شهروندان شده  از 

دگرگون یا وارونه کرد.
انتشار دو خبر با فاصله ای اندک و طی روز های اخیر 
بسیاری را نگران وضعیت سلامت ایرانیان کرده است، 
نگرانی که به نظر می رسد حالا دیگر بیش از یک دهه 
باید  اما چنان که  تکرار شده،  بار ها  و  بار ها  است که 
و شاید به آن توجه نشده و نتیجه این بی توجهی که 
بخش بزرگی از آن محصول شرایط ناپایدار اقتصادی و 
افزایش بی سامان تورم در کشور است که حالا در مساله 

سلامت ایرانیان خود را به رخ کشیده است.
دیروز رئیس پژوهشکده غدد و متابولیسم دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی به شایعترین بیماری های 
غدد درون ریز و متابولیسم اشاره کرد و گفت: چاقی، 
پوکی  و  تیروئید  بیماری های  خون،  چربی  دیابت، 
استخوان از شایعترین بیماری های حوزه غدد درون ریز و 

متابولیسم در کشور به حساب می آیند.
بالای  افراد  از  درصد  حدود ۶۰  اینکه  به  اشاره  با  او 
۲۰ سال جامعه مبتلا به اضافه وزن و چاقی هستند، 
خبر داده است که در کلان شهر تهران این رقم به ۷۰ 
درصد می رسد، که چاقی کل بدن در خانم ها شایع تر 
و چاقی شکمی در مرد ها شیوع بیشتری دارد که این 
چاقی شکمی عامل مهمی در پیدایش بیماری های قلبی 
و عروقی است. هم چنین عزیزی گفته است: بین ۵ 
تا ۱۰درصد زنان و ۲ تا ۵ درصد از جمعیت مردان در 
سنین بالا دچار پوکی استخوان هستند که سنجش تراکم 
استخوان در خانم ها و در بین سنین یائسگی و به ویژه در 

خانم های ۶۵ سال به بالا ضروری است.
از سوی دیگر به گزارش اقتصاد ۲۴، دیروز یک مقام 
مسوول در وزارت بهداشت خبر داده است که ناکافی 
بودن میزان  ویتامین D در سطح جامعه بویژه در خانم ها 
بسیار بالاست به طوری که بین ۵۰ تا ۷۰ درصد  زنان 
مبتلا به کمبود ویتامین D هستند و همین موضوع هم 

عاملی برای افزایش  پوکی استخوان است.

این آمارها البته در شرایطی از وضعیت سلامت ایرانیان 
اکنون ارائه می شود که طبق داده های ماه آوریل سال 
۲۰۲۳، تورم مواد غذایی ایران در کنار لبنان، آرژانتین و 
زیمباوه جزو بدترین نرخ های تورم مواد غذایی در جهان 

محسوب می شود.
بالاترین نرخ تورم مواد غذایی در جهان با رقم ۳۵۰ 
کشور های  دارد.  اختصاص  لبنان  کشور  به  درصد 
آرژانتین و زیمباوه نیز دارای نرخ تورم غذایی بالای ۱۰۰ 
درصد هستند. ایران با تورم نقطه ای ۷۸ درصد در مرتبه 
چهارم و ترکیه با نرخ تورم ۵۳.۹ درصد رتبه پنجم را در 
فهرست کشور های دارای بالاترین تورم مواد غذایی به 

خود اختصاص داده اند.
چگونه تورم به جنگ سلامت ایرانیان می رود؟

شاید در ابتدا این دو خبر و به خصوص مساله شیوع 
چاقی در میان ایرانیان متضاد با بحران کمبود مصرف 
ویتامین ها و پروتئین ها به نظر برسد، اما حقیقتی که 
باید بدانید این است که از اصلی ترین دلایل شیوع چاقی 
را باید تغذیه نامناسب و به خصوص حذف مواد غذایی 
لبنیات  و  کافی  مغذی  مواد  و  ویتامین ها  و  پروتئینی 
دانست. در حقیقت زمانی که سبد غذایی خانوار های 
ایرانی از مواد پروتئینی خالی می شود اولین نشانه بحران 

است که خود را به رخ می کشد.
ایران در نقشه جهانی امنیت غذایی که در سال ۲۰۰۸ 
منتشر شد، منطقه بحرانی معرفی شد، اما اکنون و به 
فاصله ۱۴ سال بعد به نظر می رسد دیگر بحران جدی 
شده است. در شرایطی که در چهارچوب هرم معروف 
»مازلو«، اقلام خوراکی همیشه در اولویت هستند، به 
اعتراض  )با وجود  نظر می رسد هنوز دستمزد کارگران 
طرف کارفرمایی به آن( کمتر از نصف حداقل های معاش 
است. اواسط شهریور سال جاری بود که پس از انتشار 
مصرف  نرخ  دوباره  کاهش  درباره  آمار  مرکز  گزارش 
اساسی غذایی در میان دهک های فرودست  دو قلب 
)گوشت و میوه( این پرسش در میان برخی کارشناسان 
پیرامون به خطر افتادن سبد کارگران و افت حجم اقلام 
حیاتی از سبد مصرفی گروه های فرودست اجتماعی )از 
جمله کارگران و بازنشستگان( مطرح می شود که »تهدید 
حیات زیستی کارگران و گروه های فرودست اقتصادی تا 
چه میزان نیروی کار بالقوه و بالفعل جامعه را تهدید 

خواهد کرد؟«
که  می شود  مطرح  درحالی  آمار ها  این  که  البته 
اظهارنظر های متولیان صنعت مرغ و ماهی همچنان 
از افزایش قیمت گوشت سفید در آینده نزدیک خبر 
می دهد و این بدان معناست که مصرف این مواد غذایی 

با اهمیت حتی بیش از قبل کاهش خواهد یافت.
سقوط مصرف لبنیات و پروتئین در میان ایرانیان

کما اینکه طبق آمار مرکز آمار ایران در انتهای سال 
گذشته، مصرف گوشت ایرانیان از ۱۳ کیلوگرم در سال 
۱۳۹۰ به ۶ کیلو در سال ۱۴۰۰ رسیده و این آمار طی 
یکسال از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ برای دهک های پایین به زیر ۳ 
کاهش ۵۰ درصدی  این  است.  یافته  کاهش  کیلوگرم 
مصرف گوشت سرانه درحالی است که در جهان و حتی 
در منطقه خاورمیانه مصرف گوشت قرمز تفاوت فاحشی 

با سایر نقاط جهان دارد.
به گزارش گزارش یورونیوز میزان مصرف سرانه گوشت 
در ایران سال ۱۴۰۰ حدود ۲۵ کیلوگرم است که تنها ۶ 
کیلوگرم از این مقدار به گوشت قرمز اختصاص داشته 

است.
توسعه  درحال  کشور های  در  که  است  درحالی  این 
سالانه حدود ۳۲ کیلوگرم گوشت مصرف می شود و این 
میزان در کشور های توسعه یافته ۸۰ کیلوگرم است و 
نصف این دو رقم به طور متوسط به گوشت قرمز اختصاد 

دارد.
همچنین درحالی که سرانه کلی مصرف گوشت در 
ایران متوسط شش کیلوگرم است و برای طبقه کارگر 
چیزی حدود ۳ کیلوگرم و شاید کمتر است، این رقم برای 
کشور همسایه ما ترکیه طبق آمار سال گذشته چیزی 

حدود ۲۷ کیلوگرم در سال به ازای هر نفر است.
و  بار  و  خوار  سازمان  گزارش  بر  بنا  دیگر  سوی  از 
کشاوزی سازمان ملل متحد )فائو( سرانه مصرف گوشت 
قرمز سالانه هر فرد در غنا ۹، گینه ۵.۶، نیجریه ۵.۸، 
یمن  کیلوگرم،  تانزانیا ۱۰  عراق ۸.۷،  هندوستان ۵.۳، 
با ۶.۱۴ و کره شمالی با ۸.۱۰ کیلوگرم است که نشان 
می دهد آمار مصرف گوشت قرمز در کره شمالی، تانزانیا 
و عراق و غنا از ایران بالاتر بوده و ایران در رده کشور هایی 
مانند یمن، نیجریه و گینه و هندوستان در زمینه مصرف 

گوشت قرمز قرار دارد.
این آمار شاید ذره ذره نشان از عمق بحرانی داشته 
باشد که حالا سبد های غذایی شهروندان را بیش از پیش 

هدف قرار داده است.
از حذف تنقلات تا حذف پروتئین ها و ویتامین ها

به این ترتیب اگر روزگاری انواع تنقلات و آجیل و پسته 
و خرما بود که اول از مهمانی ها و بعد زندگی جمع بزرگی 
از شهروندان حذف می شد این بار، اما نوبت به اقلام 
اساسی تر و اصلی تری همچون گوشت سفید و قرمز و 
لبنیات ها رسیده است و با این روند هیچ بعید نیست 
نان و برنج و حالا شاید اقلام غذایی ارزان تر نیز در گروه 

حذفی ها قرار بگیرد.
حذف پروتئین ها و لبنیات ها و جایگزین کردن آن با 
مواد خوراکی که بیشتر پرکالری و به نوعی شکم سیرکن 
هستند حالا خود را در بحث سلامت شهروندان ایرانی به 
رخ کشیده است و نباید از یاد برد اگر روزگاری در حدود 
چند صد سال قبل این چاقی بود که نماد تمول بود، 
حالا سبد غذایی سالم و گران قیمت شامل محدوده ای 
از پروتئین ها و ویتامین ها و کلسیم هاست  مشخص 
که اساسا نه تنها باعث چاقی نمی شوند بلکه در صورت 
مصرف صحیح حتی جلوی اضافه وزن را نیز می گیرند و 
اتفاقا حذف این مواد غذایی می تواند منجر به بروز چاقی 
و انواع بیماری هایی شود که دقیقا در ابتدای این متن به 

شیوع و گسترش آن در میان ایرانیان اشاره شده است.
ایرانیان درگیر سوءتغذیه فراگیر

کما اینکه بهمن ماه سال ۱۴۰۱ بود که وزارت بهداشت 
گزارش داد سرانه مصرف لبنیات از ۹۰ کیلوگرم به ۷۰ 
کیلوگرم کاهش داشته و به حدود نصف میانگین سرانه 
مصرف لبنیات در جهان سقوط کرده است. در حقیقت 
فراگیر  فقر  که  است  دهنده ای  تکان  آمار  همان  این 

کلسیم در میان ایرانیان را به خوبی نشان می دهد.
این شرایط در حالی است که باز بنا بر گزارش ها و 
 ۱۶ حدود  درمان،  و  بهداشت  وزارت  رسمی  آمار های 
درصد کودکان زیر شش سال در ایران دچار سوء تغذیه 
و ۸۰۰ هزار کودک در سنین رشد، با کمبود انرژی و مواد 
البته کمبود ریزمغذی ها مواجهند. آمار ها  پروتئینی و 

و  ایران  در  کودکان  وزن ۱۱ درصد  کمبود  از  همچنین 
لاغری شدید حدود ۵ درصد از کودکان حکایت دارد. 
این روز ها هر خانواده ایرانی اگر نگاهی به سفره یا اطراف 
در سبد مصرف  تغییرات جدید  متوجه  بیندازد،  خود 

خانواده خواهد شد.
براساس گزارش های مرکز آمار، این روند در شرایطی 
است که میانگین رشد نرخ تورم در دو سال گذشته بیش 

از ۴۵ درصد است.
همچنین افزایش قیمت مواد غذایی هم از آغاز سال 
از ۷۰ درصد رسیده و برای برخی اقلام  بالاتر  ۱۴۰۱ به 
این  همچنین  است.  بوده  درصد   ۲۰۰ از  بیش  غذایی 
که  نشان می دهد  آمار سال ۱۴۰۰  با  مقایسه  در  آمار 
اقلام  از  ثابتی  مجموعه  خرید  برای  کشور  خانوار های 
خوراکی و نوشیدنی باید ۷۰ درصد بیشتر هزینه بپردازند، 

بدون آنکه درآمد ثابت آن ها چنین رشدی داشته باشد.
یکی از تازه ترین گزارش های مرکز آمار از تورم ایران 
در سال ۱۴۰۲ نیز به روشنی، گرانی پروتئین و سخت تر 
شدن زندگی در ایران را نشان می دهد. در این گزارش 
قید شده است که »تورم گوشت قرمز ۸۶ درصد، مرغ 

۸۲ درصد و لبنیات ۸۰.۹ درصد است.«
از سوی دیگر در حالی قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز 
بین ۴۰۰ هزار تا یک میلیون تومان و مرغ بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
هزار تومان است که نرخ قصابی های سطح شهر با کنترل 
شدید، برای هر کیلو گوشت ماهیچه به ۳۸۰ هزار تومان 

و هر کیلو فیله مرغ ۱۷۵ هزار تومان رسیده است.
این در حالی است که تنها ۳ سال پیش از این و در 
ابتدای سال ۱۳۹۹ قیمت هر کیلو فیله مرغ حدود ۱۵ 
هزار تومان و قیمت هر کیلو گوشت ماهیچه ۷۶ هزار 
تومان بود. از طرفی دیگر مرکز آمار می گوید در ۱۵ سال 
گذشته قیمت گوشت قرمز و مرغ در ایران حدود ۲۵۸۶ 

درصد رشد کرده است.
همچنین تحلیل اعداد و ارقام در گزارش های سالانه 
مرکز آمار ایران نشان می دهد که از سال ۱۳۸۶ تا سال 
۱۴۰۱ با حذف اثر تورم، ارزش کالا ها و خدمات مصرفی 
هر خانوار در مناطق شهری به طور متوسط ۲۶ درصد و 
در مناطق روستایی به طور متوسط ۴۸ درصد کم شده 
است. همچنین افت قدرت خرید مردم در زمینه مواد 
غذایی از این هم شدیدتر بوده است، به طوری که در 
این ۱۵ سال، متوسط ارزش مواد غذایی هر فرد در مناطق 
شهری ۵۴ درصد و در مناطق روستایی ۶۱ درصد کاهش 
پیدا کرده و این سبقت رشد قیمت ها از درآمد ها باعث 
شده بسیاری از مردم بگویند اقلامی مانند گوشت و مرغ 

از سفره هایشان حذف شده است.
هشدار کارشناسان درباره فراگیری و رشد سوء تغذیه در 

میان ایرانیان
در همین حال ۲۰ تیر ماه سال جاری نیز مدیرکل سابق 
مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از گسترش یکی از بدترین سوء تغذیه ها در میان ایرانیان 
ابراز نگرانی کرده است. هادی موسوی نیک، مدیرکل 
سابق مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
سوء  ایران  جمعیت  از  درصد   ۵۷ که  گفت  اجتماعی 
تغذیه دارند و ۲۱۰۰ کالری مورد نیاز در روز را دریافت 
دوشنبه ۱۹  روز  پیشین  مقام  این  اظهارات  نمی کنند. 
تیر در وبسایت نود اقتصادی منتشر شد. او همچنین 
گفته بود که این میزان کالری، حداقل کالری روزانه مورد 
نیاز انسان است که بانک جهانی برای پناهجویان در 
کمپ های پناهجویی در نظر گرفته است. موسوی نیک 
اضافه کرد که در میان جمعیت دچار سوء تغذیه در 
ایران، ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار کودک از جمله ۱۰ میلیون 

کودک زیر ۱۲ سال هستند.
این مقام دولتی بسیار  از سوی  ارائه شده  آمار  این 
بیشتر از آمار های ارائه شده پیشین است. در آبان ۱۴۰۱، 
رسانه های ایران به نقل از آمار های وزارت بهداشت از 
سوء تغذیه ۸۰۰ هزار کودک ایرانی در سنین رشد معادل 

۱۵ درصد از کودکان کشور خبر داده بودند.
اما این تنها اخطار جدی نبود، تنها به فاصله چند روز 
پس از این ادعا بود که این بار علی آقامحمدی، عضو 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، با مقایسه سخنان 

مدیرکل مطالعات رفاه اجتماعی وزارت کار در تیر سال 
در  قدیری  موافق  مجید  سخنان  و  خورشیدی  جاری 
سال ۹۵، از افزایش ۲۷ درصدی جمعیت درگیر مشکل 
سوءتغذیه در کشور طی ۷ سال گذشته خبر داده است.

قدیری در سال ۱۳۹۵ مدعی شده بود که ۳۰ درصد 
جمعیت کشور دچار سوءتغذیه اند، اما هادی موسوی 
نیک، مدیرکل مطالعات رفاه اجتماعی وزارت کار، تیر 
امسال هشدار داد: »۵۷ درصد از جمعیت ایران سوء 
این  نمی کنند.«  دریافت  را  لازم  کالری  و  دارند  تغذیه 
آمار نشان دهنده افزایش ۲۷ درصدی جمعیت دچار 
نیک،  موسوی  گفته  به  که  است  ایران  در  سوءتغذیه 
را  لازم  روزانه  کالری  حداقل  جهانی  بانک  که  درحالی 
برای یک انسان ۲۱۰۰ کیلوکالری اعلام کرده است، ۵۷ 
درصد جمعیت ایران این میزان حداقلی را نیز دریافت 

نمی کنند.
اما یک اخطار جدی دیگر درباره مساله بحران مصرف 
کلسیم در میان ایرانیان را محمدرضا بنی طبا به عنوان 
سخنگوی صنایع لبنی ایران در گفتگو با ایسنا داده بود 
که اعلام کرد سرانه مصرف شیر در دنیا برای هر نفر 
حدود ۱۵۰ تا ۱۶۰ لیتر در سال است که در کشور های 
آمریکا و فرانسه به حدود ۲۰۰ لیتر و در شمال اروپا به 
حدود ۳۰۰ لیتر هم می رسد، ولی در ایران سرانه مصرف 
لبنیات برای هر نفر، در خوش بینانه ترین حالت، حدود 

۷۰ لیتر است.
بنی طبا افزایش قیمت لبنیات را دلیل خارج شدن آن 
از سبد اقشار ضعیف و آسیب پذیر جامعه دانست که 
این  بر سلامت جامعه است.  تورم  تاثیر  نشان دهنده 
در حالی است که افزایش قیمت چند ده درصدی سایر 
مواد لبنی همچون ماست و پنیر نشان از کاهش مصرف 
شدید انواع دیگر لبنیات در میان شهروندان ایرانی نیز 

دارد.
به نظر می رسد حالا دیگر روشن است که چطور دو 
خبر درباره سلامت جمعی ایرانیان به طور مستقیم به 
مساله اقتصاد کشور و معیشت شهروندان ایرانی پیوند 

خورده است.
رشد مستمر قیمت مواد غذایی، کاهش قدرت خرید 
اقشار ضعیف تر جامعه و افزایش سهم مسکن و سلامت 
به  که  موجب شده  ایرانی  خانوار های  هزینه  در سبد 
معیشت،  سبد  سالانه  و  ماهانه  تورم  افزایش  موازات 
خانوار های ایرانی ناچار به کاهش مصرف اقلام خوراکی 
ضروری از قبیل لبنیات و پروتئین باشند و این موضوع 
سوء  است؛  شده  ایران  در  سوءتغذیه  بحران  باعث 
داده  آن در سال ۲۰۰۸  اخطار های  اولین  که  تغذیه ای 
شده بود پس از گذشته حدود یک دهه و اندی در حال 
به رخ کشیدن خود است و اتفاقا با روند پیش رو به نظر 
می رسد شرایط در یک دهه آینده از نظر سلامت جمعی 

ایرانیان حتی از این نیز بدتر خواهد شد.
در همین حال کارشناسان حوزه تغذیه و البته اقتصاد 
نیز معتقدند شوک های تورمی متعدد و رشد سریع قیمت 
مواد خوراکی طی دو سال گذشته، دلیل اصلی کاهش 
سرانه میزان کالری لازم بر پایه مصرف کلسیم و پروتئین 
و ویتامین ها برای حداقل نیمی از جامعه بوده است. 
بسیاری از کارشناسان حوزه سلامت نیز بار ها اخطار داده 
اند که این افزایش لجام گسیخته قیمت گوشت، مرغ، 
ماهی، لبنیات، حبوبات، میوه ها و سبزیجات، تاثیر خود 
را بر سلامت شهروندان ایرانی نه تنها در کوتاه مدت که 

در سال های آتی نشان خواهد داد.
نشانه هایی همچون فراگیری پوکی استخوان، کوتاهی 
قد کودکان ایرانی، گسترش دیابت و کبد چرب، تشدید 
مشکلات کلیوی و ریوی و بسیاری موارد دیگر همگی از 
جمله بیماری هایی است که می تواند در دهه های آینده 
گریبان گیر جامعه ایرانی شود چرا که مسئولان کشور از 
یاد برده اند اصلاح سبر معیشت و غذایی شهروندان نه 
تنها مهم و دارای اهمیت که حتی لازم است و در جهان 
مدرن باید به آن بیش از پیش پرداخته شود و با انکار 
سرکشی تورم مواد غذایی که منجر به حذف پروتئین ها 
و کلیسیم و ویتامین ها از زندگی شهروندان شده است ، 

نمی توان واقعیت را دگرگون یا وارونه کرد.

قیمت برنج خارجی درجه یک با ۴.۶ درصد افزایش و برنج ایرانی 
درجه یک با ٣.٢ درصد کاهش بیشترین و کمترین افزایش نرخ را در 

ماه قبل به ثبت رساندند.
به گزارش مهر، افزایش قیمت برنج ایرانی در سال قبل سبب شد تا 
بیش از ۵۰ درصد محصولات قبل به فروش نرسد. مردم با توجه به 
قدرت خرید پایین بخش اعظمی از جامعه مبادرت به خرید برنج ارزان 
قیمت خارجی کردند. به عنوان مثال پایین ترین قیمت این محصول 
پرمصرف در ایران مربوط به برنج پاکستانی با هر کیلو ۳۹ هزار و ۸۰۰ 
تومان و بالاترین نرخ برنج خارجی باز هم مربوط به برنج پاکستانی درجه 
با هر کیلو ۶۵ هزار تومان است )یک کیسه ۱۰ کیلویی ۶۵۰ هزار تومان(. 
یک کیسه ۱۰ کیلویی برنج هندی هم بین ۴۲۰ تا ۴۹۰ هزار تومان در 
نوسان است. این در حالی است که هر کیلو برنج شمشیری بین ۶۰ تا 
۶۵ هزار تومان در حال خرید و فروش است. برنج هاشمی بهترین نوع 
برنج ایرانی ابتدای سال تا حدود هر کیلو ۱۵۰ هزار تومان رسید که با 
شکسته شدن قیمت ها در شهریور به هر کیلو ۸۸ هزار تومان کاهش 
یافت. در حال حاضر با ورود دولت به بازار برنج برای جلوگیری از ضایع 
شدن محصولات داخلی و ضرر و زیان برنج کاران، محصولات از سوی 
واردکنندگان برنج خریداری و عرضه به بازار است. امسال به دلیل نرخ 
تورم و کاهش قدرت خرید جامعه بخشی از محصولات بدون تقاضا 
بوده و تولیدکنندگان به دنبال صادرات آن هستند. تغییرات متوسط 
قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف کالاهای خوراکی 

در مناطق شهری کشور در مهر ماه نشان می دهد:
نان و غلات

برنج خارجی درجه یک با ۴.۶ درصد و شیرینی خشک با ٢.٧ درصد 
بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند و همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی درجه یک با ٣.٢- است.

گوشت قرمز، سفید و فرآورده های گوشتی
در حال حاضر هر کیلو ماهی قزل آلا ۱۸۰ هزار تومان و گوشت قرمز 

از ۳۱۶ تا ۵۶۰ هزار تومان متغیر است. در این گروه، ماهی قزل آلا 
با ۷.۸ درصد و گوشت گاو یا گوساله با ٣.٢ درصد بیشترین افزایش 

قیمت را نسبت به ماه قبل به ثبت رساندند.
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن

تخم مرغ در نیمه دوم سال مصرف بیشتری دارد و با توجه کاهش 
دما قیمت آن نسبت به ابتدای سال روند افزایشی دارد. در هفته 
جاری هر شانه ۳۰ عددی تخم مرغ که کمتر از ۲ کیلو گرم است بین 

۱۰۵ تا ۱۲۰ هزار تومان عرضه می شود.
لبنیات و انواع روغن در چند ماه اخیر نرخ ثابتی داشتند. روغن به 
دلیل کاهش قیمت جهانی آن کاهش نسبی داشت. در این گروه، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شیر خشک 
با ۵.۸ درصد، تخم مرغ ماشینی با ٣.٦ درصد، و کره پاستوریزه با 
٣.٠ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به روغن نباتی 
جامد با ٢.٥- درصد و روغن مایع با ٢.٢- درصد است. گفتنی است 
شیرخشک تیر ماه امسال افزایش قیمت داشت و این تغییر نرخ باید 

تا پایان سال ثابت باقی می ماند.
میوه و خشکبار

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به کشمش پلو با ۳.۵ درصد و مغز گردو با ٣.٣ درصد همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به پرتقال با ٢٣.٤- درصد، انار با ١٦.٨- 

درصد و هندوانه با ١٣.٩- درصد است.
سال گذشته با کاهش آفات در باغات محصولات زراعی و باغی 
افزایش داشتند به طوری که پیش بینی شده بود امسال حدود ۸ 
میلیون تن گندم برداشت شود که این عدد به بیش از ۱۰ میلیون تن 
رسید. همچنین سال گذشته به دلیل افزایش تولید پرتقال در باغات 
شمال قیمت این محصول درب باغ هر کیلو حدود ۳ هزار تومان بود 
در حالی که این مبلغ سال ۱۴۰۰ حدود ۹ هزار تومان در هر کیلو 

خرید انجام می شد.

براساس گزارش های مرکز آمار، 
این روند در شرایطی است که 
میانگین رشد نرخ تورم در دو 
سال گذشته بیش از 4۵ درصد 
است

قیمت برنج ایرانی در مهر امسال کاهش و برنج خارجی افزایش یافت
 كارت هوشمند سوخت  و کارت خودرو  و کارت هوشمند خودرو و کارت بیمه خودرو  و معاینه فنی خودرو 
مربوط به  نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پراید صبا  و رنگ خودرو : نقره ای و مدل وسیله نقلیه 
: 1388  و شماره پلاک : 26 181ص73 و شماره شاسی : S1412288977933 و شماره موتور : 2936569 به 

نام صاحب سند : اسماعیل سیار  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد1402/08/256(

کارت دانشجویی اینجانب علیرضا قاسم آبادی به شماره دانشجویی 99۵۳21۷۷ از دانشگاه علم و صنعت 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/08/257(

اینجانب جمال رحمتی برگه سبز ماشین 206مشکی تیپ2 سال94را گم کرده. حق وکالت داده شده به خانم 
صدف رضازاده سفیده برای دریافت برگه سبز و تعویض پلاک

برگ سبز خودروی نوع وسیله نقلیه : شخصی به نام وسیله نقلیه : 206  و رنگ خودرو : مشکی  و مدل وسیله 
نقلیه : 1۳94  و شماره پلاک : 99م۵۳2ایران22  و شماره شاسی : NAAP03EE0FJ218844  و شماره 
موتور : 165A0029145 به نام صاحب سند : جمال رحمتی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)کد1402/08/258(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سهیل عابدی فرزند خسرو به شماره شناسنامه 4527 صادره از تهران در 
مقطع کاردانی در رشته کاردان فنی عمران کارهای عمومی ساختمان صادره از واحد دانشگاه آزاد اسلامی 
زنجان با شماره 29696 ف و شماره سریال 138007299مفقود گردیده . و فاقد اعتبار میباشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان به نشانی زنجان انتهای بلوار دانشجو- دانشگاه 

آزاد زنجان به کد پستی ۵814۵-4۵1۵6 ارسال نماید.نوبت اول )کد1402/08/259(

 سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و کارت خودرو نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله 
نقلیه : نیسان مورانو  و شماره موتور : VQ35246175C   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)کد1402/08/260(

نارنجی وشماره  رنگ  کامیون خاوربنزباری 808به  به  مربوط  کلیه مدارک سند.کارت خودرو.برگ سبزو... 
پلاک۵4-61۳ع۵6وشماره شاسی14866375مفقودگردیده است.)کد1402/08/261(

 كارت هوشمند سوخت  و سند مالکیت و  سند کمپانی و برگ سبز خودرو  و سند فروش و کارت خودر نوع 
وسیله نقلیه : کامیون باری808 به نام وسیله نقلیه : خاور بنز  و رنگ خودرو : نارنجی  و مدل وسیله نقلیه : 1361  
و شماره پلاک : 61۳-۵4ع۵6  و شماره شاسی : 14866375 و شماره موتور : 10066152به نام صاحب سند : 

الهه دهقان باغی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/08/261(

 كارت هوشمند سوخت و سند کمپانی مربوط به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پژو 206  و 
رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1۳9۵  و شماره پلاک : ۳0 ایران 9۷۵ م ۳8  و شماره شاسی : 
NAAP13FE0GJ857948  و شماره موتور : 163B0243826 به نام صاحب سند : سارا ستوده فر مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/08/262(

مدارک ماشین اعم از سند کارت ماشین بیمه نامه برگه کمپانی و... مفقود شده از یابنده تقاضا میشه با شماره 
تماس09214307975تماس حاصل فرمایند با تشکر

 سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو و کارت خودرو  و کارت بیمه خودرو  و معاینه فنی خودرو 
نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پژو206 و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1390 و 
شماره پلاک : 49ن889 به نام صاحب سند : سعید گرامی راد  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)کد1402/08/263(

 NAAP03EE0NJ306338 برگ سبز خودرو 206 تیپ۳ با شماره پلاک 9۳ط124ایران9۳ به شماره شاسی
با شماره موتور16۵A0209030 به نام سکینه معماری گم شده از یابنده تقاضا داریم با این شماره تماس 

حاصل فرماید09۳82۵26681

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : پژوبه نام وسیله نقلیه : 206  و رنگ خودرو : سفید و  مدل وسیله 
نقلیه : پژو  و شماره پلاک : 9۳ط124ایران9۳ و شماره شاسی : NAAP03EE0NJ306338  و شماره موتور 
: 16۵A0209030 به نام صاحب سند : سکینه معماری   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)کد1402/08/264(

سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرونوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پراید  و رنگ 
خودرو : نوک مدادی  و مدل وسیله نقلیه : 1386  و شماره پلاک : 32م273 ایران 30  و شماره شاسی : 
S1412286373058  و شماره موتور : 2101475 به نام صاحب سند : سعید رضائیان  مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/08/265(

مدرک دانشگاهی اینجانب حامد تدین به کدملی 0۷026۵۳9۵0 فرزند محمد متولد 1۳6۳ ورودی سال 88 
فارق التحصیل سال 91 دانشگاه علم و صنعت رشته مخابرات میدان مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.نوبت 

اول )کد1402/08/266(

پروانه اشتغال به كار تجربي به شماره پروانه ٠٢٠٧٩_١٠_٦ به نام اقاي غلامرضا بابامحمدي اسفنداباد مفقود 
گرديده است.  و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

سند مالکیت محمدرضا امیری با کد ملی 04۵2۵۷20۵۳ شماره شناسنامه 1۳08 فرزند محمود  6- دانگ 
سند مالکیت به شماره الف/980080-9۷ وپلاک اصلی ۳۷۷پلاک فرعی 181 مفروزومجزی از ۷22 استان 
مازندران شهرستان عباس آباد بخش 2 به مساحت ۵۳8/41 در تاریخ 1۳99/11/12 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمد ایمان اسدیان فرزند محمد سعید به شماره شناسنامه 11۳۷ صادره 
از تهران درمقطع کارشناسی رشته مهندسی برق/الکترونیک صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج با شماره 
1۳8۵11۵019۵۵ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 
 آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی : کرج - انتهای رجایی شهر - تقاطع بلوار موذن و استقلال - صندوق پستی

۳1۳ -۳148۵ ارسال نماید .نوبت دوم )کد1402/08/267(

پروانه اشتغال به كار تجربي به شماره پروانه ٠٢٠٧٩_١٠_٦ به نام اقاي غلامرضا بابامحمدي اسفنداباد مفقود 
گرديده است.نوبت دوم)کد1402/08/268(

 کارت دانشجویی به نام مصطفی ابراهیم نیا به شماره دانشجویی:4011311105 به شماره ملی:0926512870 از 
دانشگاه بجنورد در رشته:صنایع مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .)کد1402/08/269(

گواهی فعالیت صنعتی شماره 809 مورخ 1۳۷1/04/0۷ صادره از سازمان صنعت و معدن و تجارت استان تهران 
به نام آقای جمشید فخر آذری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است نوبت اول )کد1402/07/8/270(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهرناز اح مدی فرزند فتح  الله به شماره شناسنامه۳4900642۳2 و کد ملی 
۳4900642۳2 صادره ازبوشهر در مقطع کارشناسی ارشد رشته برق قدرت صادره از دانشگاه بوشهر با شماره 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده  تقاضا می شوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

بوشهر ارسال نماید)کد1402/08/271(


